CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 17 de março de 2021

OFICIO N 2 12712021

INDICAÇÃO 1\11.2 73/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador LUIS

CARLOS DA VILA seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor

competente, realize o aumento da ilha na Rua Ferraz de Vasconcelos, altura do número 13,

uma vez que, após as chuvas, ocorrem alagamentos que invadem a residência do referido

número.

Além do aumento da ilha, há a necessidade da construção de uma boca de

lobo neste local, como medida efetiva para prevenir alagamentos.

Posteriormente, há também a necessidade, juntamente com a

COMUTRAN, para que se realizem estudos para tornar mão única a Rua Ferraz de

Vasconcelos."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 15 de março de 2021.

Atenciosamente,

Marcos  Ap2i-r-e~c~i~o-~lL~~—~ç,-;an~o~~?
- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Mársico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.